recepi exinde a te suprascripta pretium 
auri tari boni quattuor in omnem 
deliberationem quomodo inter nobis 
conbenit. finitaque hec mea venditione 
ea namque ratione. ut integra 
suprascripta mea venditione. ea namque 
ratione. ut integra eadem mea venditione 
velut prelegitur habeatis et possideatis tu 
superius dicte domine stephane 
venerabilis abbas tuosque posteros pars 
prescripti sancti vestri monasterii in 
vestra sit potestate faciendum exinde 
omnia quod volueritis sine omni 
contrarietate vel requisitione mea et de 
meis heredibus et sine cuiquam 
hominibus contradictione. Ex qua 
repromisi guadiam tibi dedi et 
medietatorem tibi exinde posui simeone 
presbiter filio sparani ex eodem loco 
carbonaria et ioanne filio dominandi de 
superdicto loco sarnu et per ipsa eadem 
guadia per combenientia obligo me et 
meos heredes tibi tuisque posteris pars 
prephati sancti vestri monasterii hec 
predicta mea venditione antistare et 
defendere ab omnibus hominibus ab 
omnique partibus quod si minime  vobis 
illut antistare et defendere potuerimus 
vel noluerimus aut si nos ipsi per 
quolibet ingenio tornare vel remobere 
hoc voluerimus tunc eadem combeniente 
ordine obligo me et meos heredes tibi 
tuisque posteris pars iam dicti sancti 
vestri monasterii componere tari triginta 
auri solidi constantinianos et in antea ex 
omni tempore adversus vos taciti et 
contenti maneamus et ut super legitur 
illut vobis defensemus et quando per vos 
exinde vultis fieri auctores et defensores 
firmam habeatis licentiam cum ista 
chartula et cum qualias rationes inde 
habere potueritis vice nostra exinde 
causa recte contendere et omnem 
definitionem inde facite sicuti nos facere 
debuissemus et predicta mea venditione 
per vos ipsos defendat et securiter 
possideat. Et hec chartula ut super 

Onde per confermare questa mia vendita a 
te, ho dunque ricevuto da te il soprascritto 
prezzo, quattro buoni tareni d’oro, in ogni 
deliberazione, come fu tra noi convenuto. 
E avendo definita questa mia vendita per 
certo in quella condizione che la stessa mia 
integra vendita, come prima si legge, 
abbiate e possediate tu sopraddetto domino 
Stefano venerabile abbate e i tuoi posteri e 
la parte del predetto vostro santo 
monastero e sia pertanto in vostra potestà 
di farne tutto quel che vorrete senza alcuna 
contrarietà o richiesta mia e dei miei eredi 
e senza contraddizione di alcun uomo. Per 
la qual cose ho promesso e ti ho dato 
guadia e pertanto ho posto per te come 
garante Simeone presbitero, figlio di 
Sparano dello stesso luogo carbonaria e 
Giovanni figlio di Dominando del predetto 
luogo sarnu e per la stessa guadia per 
accordo obbligo me e i miei eredi a 
sostenere e difendere questa mia suddetta 
vendita per te e per i tuoi posteri e per la 
parte del predetto vostro santo monastero 
da tutti gli uomini e da ogni parte. Poiché 
se per niente la potessimo sostenere e 
difendere per voi o se non volessimo o se 
noi stessi con qualsiasi artifizio volessimo 
modificare o annullare ciò, allora per la 
stesso tenore dell’accordo obbligo me e i 
miei eredi a pagare come ammenda a te e 
ai tuoi posteri e alla parte del predetto 
vostro santo monastero trenta solidi d’oro 
di Costantinopoli in tareni e d’ora innanzi 
in ogni tempo rimaniamo silenziosi e 
contenti nei vostri confronti e, come sopra 
si legge, lo difendiamo per voi. E quando 
dunque vorrete essere voi stessi attori e 
difensori abbiatene ferma facoltà con 
questo atto e con quali ragioni a riguardo 
potrete avere. In vece nostra pertanto 
giustamente contendete in causa e fate 
dunque ogni definizione come se la 
dovessimo fare noi e voi stessi difendete la 
predetta mia vendita e possedetela in 
sicurezza. E questo atto, come sopra si 
legge, sia sempre fermo e rimanga stabile 

legitur semper sit firma et stabilis nobis 
permaneat. Quam te maio clericum et 
notarium scribere rogavimus acta 
palmense. 

! ego qui supra ioannes 
! ego ioannes presbiter.  

per noi. Il quale a te maio, chierico e 
notaio, richiedemmo di scrivere. Redatto in 
palmense. 

! Io sopraddetto Giovanni. 
! Io presbitero Giovanni. 

Note: 
A) Carbonara di Nola, a brevissima distanza da Palma Campania, provincia di Napoli